
Cotoneaster praecox (Skalník raný)

synonyma: Cotoneaster adpressus 'Praecox', Cotoneaster adpressus var. praecox, Cotoneaster
nanchuanicus, Cotoneaster NanShan

čeleď: Rosaceae
oblasti: Sichuan, Yunnan

Roste v Číně v podobě opadavého široce rozkladitého až poléhavého i plazivého keře. Dorůstá
výšky 0,6 - 1m. Větve vyrůstají do šířky, odstávají obvykle 2řadě. Jejich barva je hnědá až
načervenalá. Listy jsou na sterilních větvích téměř kulaté až mírně vejčité či eliptické, na konci
hrotité až špičaté, báze tupá, okraj nápadně zvlněný, horní strana je matná tmavězelená, v mládí
řídce ochlupená, žilnatinu tvoří 3 - 4 páry žilek, má 2 - 3mm řapíky, délku 1 - 2,5cm a šířku 0,8 -
2,4cm. Na fertilních výhonech je 4 - 5 listů o velikosti 1 - 2cm. Kvete po 1 - 4 na max. 1mm
stopkách. S češulí mají délku 0,7 - 1cm. Češule je široce pohárkovitá, načervenalá. Plody jsou
téměř kulovité, mají velikost 0,8 - 1,2cm a mají sytě červenou jásavou barvu. Existují vnitrodruhové
taxony:

- 'Boer' - poléhavý s vystoupavými větvemi na jejich koncích
- 'Nan Shan'

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Cotoneaster praecox
https://www.rostliny.net/rostlina/Cotoneaster_adpressus_'Praecox'
https://www.rostliny.net/rostlina/Cotoneaster_adpressus_var._praecox
https://www.rostliny.net/rostlina/Cotoneaster_nanchuanicus
https://www.rostliny.net/rostlina/Cotoneaster_nanchuanicus
https://www.rostliny.net/rostlina/Cotoneaster_NanShan
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=636
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=643
https://www.rostliny.net/

